证券代码：603028        证券简称：赛福天           公告编号：2021-036

江苏赛福天钢索股份有限公司

关于与中车环境科技有限公司签订业务合作协议的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本次签订的《业务合作协议》仅为双方表示合作意愿、确定合作领域、合

作方式和基本原则的框架性约定。

●本次签订的《业务合作协议》将对公司业务长期的拓展、业务规模的提升

产生积极影响。

一、业务合作协议签订的基本情况

（一）协议签订的基本情况

江苏赛福天钢索股份有限公司（以下简称“公司”）与中车环境科技有限公

司（以下简称“中车环境”）为充分发挥双方在各自领域的资源优势，进一步推

动双方长期、全面、深入的合作，本着平等互利、合作共赢的原则，双方决定建

立合作伙伴关系，在产品开发、市场开拓、产业链延伸等方面开展深度合作，经

友好协商于 2021 年 6 月 10 日签订了《业务合作协议》（以下简称“协议”或“本

协议”）。

（二）合作方的基本情况

公司名称：中车环境科技有限公司

企业性质：其他有限责任公司

法定代表人：杨志华

注册资本：149,839.2 万元人民币

主营业务：环境保护和资源开发的科学技术研发、咨询、服务；环境污染治

理；生产（制造）环境保护设备（限在外埠从事生产活动）；机械设备租赁；销

售机械设备；货物进出口；技术进出口；代理进出口。（市场主体依法自主选择

经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内

容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

（三）协议签订的日期

公司于 2021 年 6 月 10 日与中车环境签订了《业务合作协议》。

（四）关联关系说明及审批决策程序

1、中车环境与公司不存在关联关系。

2、本次签署《业务合作协议》无需提交公司董事会或股东大会审议。公司

将根据后续签订的具体项目协议，履行相应的审批程序和披露义务。

二、业务合作协议的主要内容

甲方：中车环境科技有限公司

乙方：江苏赛福天钢索股份有限公司

（一）合作背景

1、甲方为中国中车节能与环保领域的专业化公司，其控股股东中车产业投

资有限公司为中国中车战略性新兴产业的投资者、高端装备业务的孵化器。甲方

及其控股股东拥有乙方所在行业及相关行业的重要战略性资源，在产品开发、市

场销售、管理等方面与乙方具有较高的协同效应。

2、乙方为在上海证券交易所主板挂牌的上市公司，在国内钢丝绳制造领域

具有重要的行业地位，掌握先进的材料研发技术和生产工艺，是国家火炬计划项

目实施单位、江苏省博士后创新实践基地。

（二）合作内容

1、产品开发：双方将在协同领域共同开展新产品、新材料研发。甲方将利

用自身在高端设备制造、新材料等领域的资源，为乙方提供新产品研发相关的资

讯信息，协助乙方内生或外延的方式拓展新产品；乙方将在配套产品、技术成果

转化、产品落地等方面为甲方提供支持。

2、市场开拓：双方将结合各自市场、渠道、品牌等资源优势，互相推动业

务拓展，并在同等条件下，在上述新产品领域拓展优先选取对方作为合作伙伴。

同时双方将在现有优势业务间开展合作，通过产品或服务组合，为客户提供个性

化的解决方案增值服务。

3、产业链延伸：双方将依托各自的产业资源布局和投资并购能力，协助对

方延展业务链条，深入上下游布局，获取新的业务机会；同时双方将整合现有资

源，对共同认可的新领域进行联合投资，开展深度合作。甲方及其控股股东拥有

丰富的国内外产业投资并购经验，可协助乙方开展标的猎寻。

（三）合作期限

本协议自甲乙双方签署之日起生效，有效期为本协议生效之日起三年。合作

期间双方将建立定期交流会晤机制。

（四）双方的权利义务

1、本协议旨在表达双方的合作意向及合作方向。在本协议签署后，双方组

织人员研究落实，力争尽快开展本协议约定的各项事宜。具体合作双方另行签署

协议约定。

2、双方应尽可能发挥各自优势支持合作事项的发展，并且在合作过程中友

好宣传对方形象、维护对方声誉。

3、双方保证在合法、合规的基础上，尽可能保障双方利益最大化。凡因执

行本协议所发生的争议，双方通过协商解决。

4、双方不得做出任何损害对方利益的行为，如造成损失的，由损害方承担

全部损害赔偿责任。

5、双方应对本协议的内容、因履行本协议或在协议期间获得的对方商务、

财务、技术、产品的信息、用户资料或其他标明保密的文件或信息的内容予以保

密，且保密期限不受本合同期限的限制，但依法需要公开和报告的除外。

（五）其他

1、本协议的任何修改、变更或补充应经双方另行协商决定，并就修改、变

更或补充事项由双方共同签署书面协议后方可生效。

2、本协议壹式贰份，甲乙双方各执壹份，由双方签字盖章后生效，具有同

等法律效力。

三、协议的签署对上市公司的影响

（一）对上市公司业绩的影响

本次与中车环境签订《协议》后，将对公司业务长期的拓展、业务规模的提

升产生积极影响。

（二）对公司业务发展的影响

中车环境为中国中车节能与环保领域的专业化公司，其控股股东中车产业投

资有限公司为中国中车战略性新兴产业的投资者、高端装备业务的孵化器。选择

与公司成为战略合作伙伴，是对公司科技创新能力、公司业务领域取得成果和行

业地位的高度肯定和认可。双方将致力于在协同领域共同开展新产品、新材料研

发。公司和中车环境建立优势互补、双赢互利的合作关系，结合各自市场、渠道、

品牌等资源优势，互相推动业务拓展，通过产品或服务组合，为客户提供个性化

的解决方案增值服务。

同时双方将依托各自的产业资源布局和投资并购能力，协助对方延展业务链

条，深入上下游布局，获取新的业务机会；双方将整合现有资源，对共同认可的

新领域进行联合投资，开展深度合作。中车环境及其控股股东拥有丰富的国内外

产业投资并购经验，可协助公司开展标的猎寻。将进一步提升公司的市场竞争力，

确立行业优势地位。

四、风险提示

本次签订的《协议》仅为双方表示合作意愿、确定合作领域、合作方式和基

本原则的框架性约定。双方能否就《协议》所涉及的合作事项后续签署实质性协

议并有效实施尚存在不确定性。

公司在本次签署并披露《协议》后，将根据协议涉及合作事项的进展情况，

按照相关要求履行后续信息披露义务。

特此公告。

江苏赛福天钢索股份有限公司董事会

2021 年 6 月 10 日